
     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opfølgning til Folketingets Beskæftigelsesudvalg 

Kære medlemmer af Folketingets Beskæftigelsesudvalg 

 

Tak for besøget i Jobcenter København torsdag den 24. september 

2020.  

Vi håber, at I fik et godt indblik i hverdagen på Jobcentret og de pro-

blemstillinger, som vi er gensidigt optagede af at løse. 

 

Vi noterede os jeres interesse for især udsatte unge og behovet for digi-

tal opkvalificering samt de særlige udfordringer, som vi står overfor 

med en stigende dimittendledighed.  

Fælles udfordringer, som kræver fælles løsninger.  

 

I den forbindelse håber vi, at I havde lejlighed til at overvære manda-

gens debatarrangementet fra Altingets Gård, hvor Beskæftigelsesmini-

steren, politikere fra Christiansborg, samt repræsentanter fra uddannel-

ses-, beskæftigelses- og erhvervsområdet drøftende dimittendledighed 

og mulige løsninger herpå. Hvis ikke, kan arrangementet genses på føl-

gende link: https://vimeo.com/465277242/871fe60158 

 

Til jeres orientering vedlægger vi baggrundsmaterialet for arrangemen-

tet; program for arrangementet, fakta-ark samt løsningsforslag, som er 

blevet til i et samarbejde mellem Akademikerne samt Aalborg, Aarhus, 

Odense og Københavns kommuner. 

 

Vi sætter pris på at kunne have en åben dialog om rammerne for be-

skæftigelsesindsatsen, herunder hvordan vi bedst muligt skabe gode 

resultater; for de ledige, for virksomhederne og for samfundet generelt. 

Ikke mindst set i lyset af Covid-19, som stadig er iblandt os. 

 

Et velfungerende beskæftigelsessystem forudsætter en god dialog mel-

lem folketingets partier og kommunerne. Vi håber derfor at kunne 

bygge videre på det gode samarbejde og evt. invitere til et lignende di-

alogmøde om ungeområdet i det nye år. 

 

9. oktober 2020 
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Under alle omstændigheder er I velkomne til at række ud til os, hvis I har 

spørgsmål eller bemærkninger fremadrettet. 

 

Med ønsket om en god weekend og/eller efterårsferie. 

 

Venlig hilsen 

 

Cecilia Lonning-Skovgaard (Borgerrepræsentationen) 

Borgmester i København 

 

Kristian Würtz 

Rådmand for Sociale Forhold og Beskæftigelse i Aarhus 

 

Brian Dybro 

Rådmand for Beskæftigelses- og Socialområdet i Odense 

 

Mai-Britt Iversen 

Rådmand for Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen i Aalborg 

  


